
DODATOK Č. 1. KU ZMLUVE O DIELO Č. OcÚ Li 109/2020-001 Ko ZO DŇA 04.02.2020 

Uzatvorená v zmysle § 536 a  zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov a § 117  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a zmene a doplnení 

niektorých zákonov 

uzatvorená medzi: 

Objednávateľ:   

Názov:                              Obec Lipové 
Sídlo:                             Lipové č.59, 946 14 Lipové 
Zastúpený:               Dáša Kovácsová, starostka 
IČO:                              00306541 
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka a.s. 
Číslo účtu:  SK35 0200 0000 0000 2262 2142 
Telefón:  035/7796184 
 
a 
 
Zhotoviteľ:  M-Wood Slovakia s.r.o. 
Sídlo:   Dunajská 43, 946 19 Číčov   
Zastúpený:  Ing. Karol Misák    
IČO:   46061118 
DIČ:    2023242452  
IČ DPH:   SK2023242452 
Vložka č.                           28626/N 
  

Preambula 

Tento dodatok č. 1. ku Zmluve o dielo č. OcÚ Li 109/2020-001 Ko zo dňa 04.02.2020  (ďalej len ako 

Dodatok) sa uzatvára za účelom úpravy zmluvnej ceny, dohodnutej ako výsledok vyhodnotenia ponúk 

v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov na realizáciu projektu „Výstavba autobusových zastávok v obci 

Lipové", ktorý bude financovaný z Programu rozvoja vidieka 2014 - 2020 a z rozpočtu obce Lipové. 

Dodatok je spracovaný v zmysle bodu 3.6.2. pôvodnej Zmluvy o dielo č. OcÚ Li 109/2020-001 Ko zo 

dňa 04.02.2020. 

Čl. I 

Predmet dodatku 

1.1. Predmetom Dodatku je úprava zmluvnej ceny na výstavbu 2 ks autobusových zastávok 

s príslušenstvom v obci Lipové 

Pôvodná cena z cenovej ponuky zo dňa 21.10.2019 4 340,00 EUR 

Nová cena, dohodnutá na rokovaní medzi Objednávateľom 
a Zhotoviteľom dňa 31.05.2023 

6 621,16 EUR 

Rozdiel 2 281,16 EUR bez DPH 



 
1.2. Odôvodnenie zmeny zmluvnej ceny: 

• Pôvodná cenová ponuka bola vypracovaná ešte v roku 2019 a vychádzala z cenovej úrovne 
materiálov a práce, zodpovedajúce tomuto obdobiu. K realizácii malo dôjsť v roku 2020, kedy 
bola uzatvorená Zmluva o dielo. V skutočnosti k realizácii dôjde v 3. kvartáli roku 2023, t. j. 4 
roky po uchádzaní sa Zhotoviteľa o realizáciu. 

• Nepriaznivým vývojom cien materiálov v uvedenom období, ako aj z dôvodu vysokej miere  
inflácie, v súčasnosti Zhotoviteľ nie je schopný realizovať dohodnuté dielo za pôvodne 
dohodnutú cenu, na čo viackrát upozornil Objednávateľa v emailovej komunikácii. 

• Objednávateľ potvrdil svoj zámer o realizáciu diela, aj napriek zvýšeným nákladom, čoho 
výsledkom je tento Dodatok.  

 
Čl. II. 

Záverečné ustanovenia 
 
2.1. Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy o dielo č. OcÚ Li 109/2020-001 Ko zo dňa 04.02.2020 
ostávajú v platnosti bezo zmien. 
2.2. Tento Dodatok je vypracovaný v 3 vyhotoveniach, z ktorých 2 obdrží Objednávateľ a 1 
Zhotoviteľ.  
2.3. Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. 
2.4.  Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto Dodatku v plnom rozsahu s ním 
súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tohto Dodatku konali slobodne a že nebol podpísaný v tiesni 
a ani za nápadne nevýhodných podmienok. 
 
    
    Za objednávateľa:                                                                Za zhotoviteľa: 
 

V Lipovom dňa 31.05.2023 

 

 

 

….........................................                                                  …......................................... 

         Dáša Kovácsová                 Ing. Karol Misák 

          starostka obce           konateľ 

 


